publicis existent, sed apud nos et alios quosdam Barbarorum adseruentur: non est tamen, quod Romanorum decretis vel quidquam contradicunt; nam in urbium locis publicis reposita sunt, et etiamnum in Capitolio, idque columnis aereis inscripta. Quin et Julius Caesar, Iudeis, qui Alexandriae sunt, facta aenea columna, patrum fecit omnibus, eos ciues Alexandrinos esse. atque ex istis rem demonstrabo. praeterea etiam decreta a senatu facta et Julio Caesare apponam, quae ad Hyrcanum gentemque nostram spectant.

1. "CAIVS IVLIVS CAESAR, IMPERATOR, et pontifex maximus, dictator iterum, Sidoniorum magistratibus, senatui, populo, salutem. Si valetis, bene est, ego quoque et exercitus valeamus. Misit ad vos exemplar decreti in tabulas relati, quod ad Hyrcanum "Alexandri filium, pontificem et ethnarcham Iudeum, attinet, ut in vestris actis publicis reponatur. Volo etiam, ut Graece Latineque tabulis aereis mandetur, "Est autem hoc. IVLIVS CAESAR imperator iterum, et pontifex maximus, ex conciliis sententia decreui. "Quoniam Hyrcanus Alexandri filius Iudeus, et nunc et superioribus temporibus, tam pace quam bello, fidem et diligentiam nostram in negotiis praeservavit, id quod ei multi Imperatores attestati sunt; et nuperissime in bello Alexandrino in auxilium venit cum mille et quingenitis militibus, et ad Mithradatem a me missus omnes in agmine fortitudine superauit; has ob causas Hyrcanum Alexandri filium, filiosque eius Iudeorum ethnarchas esse volo, et pontificatum Iudeorum perpetuo retinere more patrio; esseque ipsum et filios eius socios nobis, praetereaque in singularibus amicis recenteri; quaecumque etiam propriis illorum legibus ad pontifices pertinent, aut aliorum benignitate illis concessa sunt, ipsum filiosque eius habere iubeo: siqua vero inter eos de Iudeis institutis quaestio oriatur, placet mihi iudicium penes ipsum esse. ut vero illuc

"αἰσθόμει μοι κρίσιν χενέθαψ παῖς αὐτῷ. παραχειμαστὸν δὲ  
"η̄ χρήματα πράσσεται ς δοκιμάζω.

γ. "ΓΑΙΟΤ ΚΑΙΣΑΡΟΣ ὑπάτῳ δεδούμενα, συγκε-  
"χωρημένα, προδικεύεται, ἐτὶν δὲ τὰς ἔχοντα. ὅπως τὰ τέκνα  
"αὐτῷ τῷ Ιερῷ εἴθινες αἴχη, καὶ τὰς δεδομένας τόπους καὶ  
"πίστωται, καὶ οἱ αρχιερεὺς αὐτὸς καὶ ὁ θαρρηλούς τῶν Ιερῶν  
"προτετρα τῶν αδικημένων, πέμψῃ δὲ προς Τραϊανὸν Αλε-  
"Ξανδρεῖ μιού, αἴχητες τῶν Ιερῶν, πρεσβευταῖς τὰς περὶ  
"Φιλίας καὶ συμμαχίας διαλεξόμενας· αἵτιεθῆναι δὲ καὶ  
"Χαλκοῦ, φέτος ταῦτα περιέχοστα, ἐν τε τῷ Καπτωτίῳ,  
"καὶ Διδώνακαρ Τύρῳ, καὶ ἐν Λοκάλων, καὶ ἐν τοῖς γατίσι, τυ-  
"ποχαραγμένη γεάμηρας Ρωμαῖοῖς τε καὶ Ελληνικοῖς,  
"ἐπως τε τὸ θόρυβο τόποι τοῖς κατὰ πόλιν ταμίαις καὶ  
"τοῖς τατῶν πήγυμένοις, εἰς τε τὰς Φίλας ανεγένησται, καὶ ξέ-  
"νια τοῖς πρεσβευταῖς παραχθεῖν, καὶ διατάγματα πέμψαι  
"πανταχοῦ. . . . . ΛΑΖΑΡΑ ΕΡΙΔΑ . . . . .

δ. "ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ, αὐτοκράτορες δαιτάτῳ, ψηφασ.  
"τιμῆς καὶ αἰετῆς, καὶ Φιλαδελφεῖας εὐελένη, σύνεχορησει  
"ἐπὶ συμβέρυντα τῆς συγκλήτου καὶ τῷ δῆμῳ τῶν Ρωμαίων,  
"Τραϊανὸν Διεξάνδρειον, αὐτὸν τε καὶ τα τέκνα αὐτῷ, αἴ-  
"χιεῖσι τε καὶ λεγεῖσι Ιεροσολύμων καὶ τῷ Ἑρύκειον εἰς τὰς  
"δικαιίους καὶ τοῖς νομίμοις, οἷς καὶ οἱ πέργονοι αὐτῶν την ιε-  
"ρωσύνην κατέρχον.

ε. "ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ, υπαγόστο πέμπτον, ἔπειτα τάτες  
"ἔχειν καὶ τεκτίται τῶν Ιεροτολυματῶν πόλιν, ήταν κατέχειν  
"αὐτην Τραϊανὸν Αλεξανδρεῖα, αἴχητες Ιερᾶν καὶ ἔθνα.  
"ΧΠΝ. οἳς ζεν αὐτὸς προσαγεῖται· ὅπως τε Ιερᾶσις ἐν τῷ δει-  
"τέρῳ τῆς μιθώσεως ὅπερ τῆς προσόδῳ κέρον ὑπεξέλωνται  
"καὶ μήτε ἐγολαβῶσι τίνες, μήτε Φόρες τὰς αὐτὰς τελῶσιν.

ϛ. "ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ, αὐτοκράτορε τὸ δεύτερον, ἔπος  
"κατ' ἐπιστοτὸν ὅπως τελῶσιν ὑπὲρ τῆς Ιεροτολυματῶν πόλεων  
"Ιόππης ὑπεξαγεύμενης. χωρὶς τῷ ὀβδόμῳ ἔτης, ὃν Σαββα-  
"τικὸν ἐνισιτον προσαγορεύσατο, ἐπειδὴ ἐν αὐτῷ μήτε ἀπὸ  
"τῶν δένδρων καρπὸν λαμβάνεται μήτε σπέρματον· καὶ ἵπποι

"hyemetur, aut pecuniae ab illis exigantur, mihi non  
"placet.

3. "CAII CAESARIS consulis placita, concessa, de-  
"creta, ita se habent. Ut filii eius principatu Iudeorum  
"gentis et locis sibi concessis fruantur, atque pontifex ipse  
"et Iudeorum ethnarcha eos defendat, qui iniuria afficiua-  
"tur mittendosque esse ad Hyrcanum Alexandri filium  
"Iudeorum pontificem legatos de societate et amicitia  
"facturos; aerea inque tabulam ista continentein dedicau-  
"dam, et in Capitolio, - et apud Sidonem et Tyrum, et  
"Ascaloneim, et in templis inscriptam Romanis Graecis  
"que literis; curandumque, ut et hoc decretum ad omnes  
"singularium urbium quaestores earumque praetores et ad  
"amicos suos perferatur, quo legatis laetitia praebantur,  
"et mandata haec passim diuulgentur.

4. "CAIVS CAESAR, imperator, dictator, consul,  
"honoris et virtutis et benignitatis ergo, concessit, quod  
"felix faustumque sit senatu populoque Romano, ut  
"Hyrcanus Alexandri filius, et pariter ac ipse eius filii,  
"pontifices et sacerdotes siant Hierosolymorum totiusque  
"gentis, eodein iure rituque, quo et maiores eorum sacer-  
"dotium tenerunt.

5. "CAIVS CAESAR, quintum consul, decreuit, ut  
"nisi habeant inuianique Hierosolymorum urbeim, at quo  
"Hyrcanus Alexandri filios Iudeorum pontifex et ethnarc-  
"ha eam occupet, quemadmodum ipse voluerit; et ut Iu-  
"daeis secundo quoque frugum locationis anno de reddit-  
"ibus eorum subducant; et neque siat tributorum redeintio,  
"nec eadem tributa semper soluantur.